



Kapitalflussrechnung nach IFRS und DRS 21

Darstellung und Analyse von Cashflows und Zahlungsmitteln

Von Prof. Dr. Andreas Eiselt und Prof. Dr. Stefan Müller 3., neu bearbeitete Auflage 2024, 135 Seiten, € 39,95. ISBN 978-3-503-23699-2 eBook: € 36,40. ISBN 978-3-503-23700-5 IFRS Best Practice. Band 8

Die Kapitalflussrechnung ist ein wichtiges und häufig unterschätztes Steuerungsinstrument in der unternehmerischen Praxis und Pflichtbestandteil von Konzernabschlüssen.

Aktuell im Fokus: der neue IFRS 18

Wie Sie die Aufstellung und Analyse von Kapitalflussrechnungen systematisch umsetzen und optimieren, stellen Ihnen Andreas Eiselt und Stefan Müller praxisnah dar. Neueste fachliche und regulatorische Entwicklungen, u. a. durch die Einführung des neuen IFRS 18, finden Sie in der 3. Auflage umfassend berücksichtigt.

- ► Aktuelle Rechtsgrundlagen und Grundprinzipien nach IFRS und HGB
- Ausgestaltung, Erstellung und Analyse von Kapitalflussrechnungen
- Herausforderungen durch IAS 7 und DRS 21
- Bilanzpolitische Potenziale und technische Anwendungsaspekte

Online informieren: www.ESV.info/23699







Erstklassige Praxiseinblicke

Mit einer einzigartigen Best-Practice-Analyse der Kapitalflussrechnungen der Unternehmen des DAX40, die Sie bei der professionellen Umsetzung und Beurteilung in Rechnungswesen und Controlling, Wirtschaftsprüfung und Beratung unterstützt.

Die Autoren

Prof. Dr. Andreas Eiselt ist seit 2013 Professor für Allgemeine Betriebswirtschaftslehre, insb. Rechnungswesen an der PHWT Vechta/Diepholz. Daneben ist er als Unternehmensberater und Dozent tätig. Er ist Autor zahlreicher Publikationen zu den Themen Rechnungslegung, Bilanzpolitik und Jahresabschlussanalyse. Seine aktuellen Forschungsschwerpunkte liegen in den Bereichen Corporate Governance und Nachhaltigkeitsberichterstattung.

Prof. Dr. Stefan Müller ist Inhaber der Professur für Betriebswirtschaftslehre, insb. Rechnungslegung und Wirtschaftsprüfungswesen an der Helmut-Schmidt-Universität/Universität der Bundeswehr, Hamburg, und freiberuflicher Dozent, Unternehmensberater und Verfasser zahlreicher Publikationen. Zudem ist er als Modulverantwortlicher in einem § 8a WPO-Studiengang tätig und Prüfer im Wirtschaftsprüferexamen. Er ist Leiter der Arbeitskreise Corporate Governance Reporting der Schmalenbachgesellschaft e. V. sowie Nachhaltigkeitsberichterstattung CSR des BVBC e. V. und geschäftsführender Vorstand des Wissenschaftlichen Instituts des BVBC e.V.

Online versandkostenfrei bestellen: www.ESV.info/23699



Bestellschein

Kapitalflussrechnung nach IFRS und DRS 21

Darstellung und Analyse von Cashflows und Zahlungsmitteln

Von Prof. Dr. Andreas Eiselt und Prof. Dr. Stefan Müller 3., neu bearbeitete Auflage 2024, 135 Seiten, € 39,95. ISBN 978-3-503-23699-2 IFRS Best Practice, Band 8

Firma/Institution	
Name / KdNr	
Funktion	
Straße / Postfach	
PLZ / Ort	
E-Mail	
	Der Erich Schmidt Verlag darf mich zu Werbezwecken per E-Mail über Angebote informieren: □ja □nein

Eingescannt an **Vertrieb@ESVmedien.de** oder Fax (030) 25 00 85-275

Datum / Unterschrift

Tel. (030) 25 00 85-229 Erich Schmidt Verlag GmbH & Co. KG Genthiner Straße 30 G, 10785 Berlin

Widerrufsrecht: Ihre Bestellung können Sie innerhalb von zwei Wochen nach Erhalt der Ware bei Ihrer Buchhandlung oder beim Erich Schmidt Verlag GmbH & Co. KG, Genthiner Str. 30 G, 10785 Berlin, Fax (030) 25 00 85-275, E-Mail: Vertrieb@ESVmedien.de widerrufen, Muster-Widerrufsformular auf AGB.ESV.info (rechtzeitige Absendung genügt).

Wir erheben und verarbeiten Ihre Daten zur Durchführung des Vertrages, zur Pflege der laufenden Kundenbeziehung und um Sie über Fachinformationen aus dem Verlagsprogramm zu unterrichten. Sie können der Verwendung Ihrer Daten für Werbezwecke jederzeit widersprechen. Bitte senden Sie uns dazu Ihren schriftlichen Widerspruch per Post, Fax oder mit einer E-Mail an Service@ESVmedien.de. Weitere Informationen zum Datenschutz finden Sie unter: https://datenschutzbestimmungen.esv.info

Erich Schmidt Verlag GmbH & Co. KG \cdot Rechtsform: Kommanditgesellschaft, Sitz Berlin \cdot Amtsgericht Charlottenburg HR A 21375 \cdot Persönlich haftende Gesellschafterin: ESV Verlagsführung GmbH, Sitz Berlin \cdot Amtsgericht Charlottenburg HR B 27197 \cdot Geschäftsführer: Dr. Joachim Schmidt